
1

DODATEK . 1 ke SMLOUV O DÍLO

. smlouvy objednatele: 194/2022

. dodatku objednatele: 582/2022
. smlouvy zhotovitele:

Objednatel m sto Kolín
Sídlo Karlovo nám stí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Ing. Miroslavem Káninským, vedoucím Odboru investic a územního plánování
Za objednatele je oprá
ve v cech smluvních
ve v cech technických

I 00235440
DI
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení eská spo itelna a.s., Kolín

íslo ú tu 3661832/0800
(dále jen jako objednatel )

a

Zhotovitel PARECO s.r.o.
Spisová zna ka M stský soud v Praze, spisová zna ka C 101262
Sídlo Praha 5
Zastoupený
Za zhotovitele je oprávn
ve v cech smluvních
ve v cech technických
I O 27165329
DI CZ27165329
Telefon
e-mail
ID datové schránky neasdmu
Bankovní spojení SOB

íslo ú tu 190967721 / 0300
(dále jen jako zhotovitel )

(dále spole n také jen jako smluvní strany )

uzav ely ní e uvedeného dne, m síce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb.,
ob anský zákoník, ve zn ní pozd j ích p edpis , tento

dodatek . 1 ke smlouv o dílo
(dále jen dodatek . 1 )

I.

1. Smluvní strany shodn prohla ují, e dne 24.02.2022 uzav ely smlouvu o dílo . objednatele
194/2022 (dále jen smlouva o dílo ), jejím p edm tem bylo provedení stavebních a souvisejících
prací na akci s názvem Oprava balkonu s balustrádou na budov Radnice v Kolín (dále jen
dílo ).

II.

1. V pr b hu bouracích a stavebních prací vyvstala pot eba provést dodate né práce související
s provád ním díla, které smluvní strany p i uzavírání smlouvy o dílo nemohly p edpokládat. Z tohoto



2

d vodu se smluvní strany dohodly na následujících zm nách rozsahu prací nutných k provedení díla
oproti p edpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouv o dílo a projektové dokumentaci:

· o i t ní ocelových konstrukcí,
· sanace ocelových konstrukcí,
· zpracování restaurátorského zám ru,
· restaurátorské o et ení prvk balustrády,
· vyhotovení záv re né restaurátorské zprávy.

P esný rozsah a cena t chto dodate ných prací jsou obsa eny ve zm novém listu . 1, který je
p ílohou . 1 tohoto dodatku . 1.

2. V návaznosti na zm nu rozsahu prací dle l. II odst. 1 tohoto dodatku . 1 vyvstala rovn nutnost
navý it cenu díla o 49.860,30 K bez DPH. Smluvní strany se z tohoto d vodu dohodly, e lánek
VI. odst. 1 smlouvy o dílo se m ní a nov zní:

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové vý i:

Cena bez DPH 247.013.22 K
DPH stanovena dle aktuální vý e 21 % 51.872,77 K
Cena celkem v etn DPH 298.885,99 K

III.

1. V echna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem . 1 nedot ená z stávají v platnosti beze
zm n.

2. Tento dodatek . 1 tvo í se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek . 1 je vyhotoven ve ty ech stejnopisech s platností originálu, z nich dva obdr í
objednatel a dva zhotovitel.

4. Tento dodatek . 1 nabývá platnosti dnem jeho uzav ení smluvními stranami a ú innosti dnem jeho
uve ejn ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o zvlá tních podmínkách ú innosti n kterých
smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen registr
smluv ). Smluvní strany se dohodly, e tento dodatek . 1 v souladu s tímto zákonem uve ejní
objednatel, a to nejpozd ji do 30 dn od uzav ení tohoto dodatku . 1. Toto ujednání v ak nebrání
tomu, aby tento dodatek . 1 zve ejnil i zhotovitel. Po uve ejn ní v registru smluv obdr í zhotovitel
do datové schránky, v p ípad neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, ozna eno uznávanou elektronickou
zna kou a opat eno kvalifikovaným asovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, e zhotovitel
nebude, krom potvrzení o uve ejn ní tohoto dodatku . 1 v registru smluv od správce registru smluv,
nijak dále o této skute nosti informován.

5. Smluvní strany prohla ují, e si tento dodatek . 1 p e etly, s obsahem souhlasí a na d kaz své
svobodné, pravé a vá né v le p ipojují své podpisy.

6. Nedílnou sou ástí tohoto dodatku . 1 je p íloha:
P íloha . 1 Zm nový list . 1



Objednatel: Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

Zhotovitel: PARECO s.r.o., Podohradská 1655/2, 155 00 Praha 5, IČ 27165329

Obsah:

1
1

2

1 3

4

1

Iniciátor změny: 

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

TDI Jan Říha

Zhotovitel

Správce objektu

0,00

V průběhu bouracích a stavebních prací vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla. 

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla :

• očištění ocelových konstrukcí,

• sanace ocelových konstrukcí,

• zpracování restaurátorského záměru,

• restaurátorské  ošetření prvků balustrády,

• závěrečná restaurátorská zpráva.

Cena navrhovaných Méněprací 

Popis a zdůvodnění změny:

49 860,30

Vyjádření - souhlas se změnou:

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené 

Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 

stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 

Zhotovitele své podpisy.
Objednatel Václav Horák

Zhotovitel Jaroslav Novotný

49 860,30

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem
Cena navrhovaných Víceprací

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran 

A4

Supervize

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet 

stran A4

Soupis prací - počet stran A4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 24.2.2022:

Správce stavby

Zhotovitel

Projektant

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: 

„Oprava balkonu s balustrádou na budov  Radnice v Kolín“ 

Název ulice/stoky:

PříjemceParé č.

Číslo změny stavby:

1



č.p. Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

Cenová soustava

1 očištění ocelov ých konstrukcí kpl 1 3 167,10 3 167,10 CS ÚRS 2021 01

2 sanace ocelov ých konstrukcí kpl 1 2 193,20 2 193,20 CS ÚRS 2021 01

3 restaurátorský záměr ks 1 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2021 01

4 restaurátorské  ošetření prv ků balustrády kpl 1 37 000,00 37 000,00 CS ÚRS 2021 01

5 závěrečná restaurátorská zpráv a ks 1 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2021 01

49 860,30
10470,663
60 330,96

Cena celkem bez DPH
DPH
Cena celkem vetně DPH


